1.-3
	SỞ GD&ĐT ĐĂK NÔNG
TRƯỜNG THPT QUANG TRUNG

	 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Cam kết chất lượng giáo dục của trường THPT Quang Trung, năm học 2021-2022.
	STT
	Nội dung
	Chia theo khối lớp

	Lớp 10
	Lớp 11
	Lớp 12

	I
	Điều kiện tuyển sinh
	Thi tuyển theo chỉ tiêu Sở GDĐT giao
	Lớp 10 đủ đk lên lớp
	Lớp 11 đủ đk lên lớp

	II
	Chương trình giáo dục mà cơ sở giáo dục thực hiện
	Theo Quyết định 05/2006/QĐ-BGDĐT và các nội dung giảm tải theo hướng dẫn của Bộ GD &ĐT.

	III
	Yêu cầu về phối hợp giữa cơ sở giáo dục và gia đình;
Yêu cầu về thái độ học tập của học sinh
	Đầu năm học Đại hội, bầu BĐD lớp, trường. BGH họp định kì với BĐDCMHS mỗi HK 3 lần; GVCN thường xuyên liên hệ với gia đình HS; BGH tiếp CMHS khi CMHS liên hệ; HS tích cực học tập, rèn luyện đạo đức, rèn luyện kỹ năng sống, kỹ năng giao tiếp.

	IV
	Các hoạt động hỗ trợ học tập, sinh hoạt của học sinh ở cơ sở giáo dục.
	Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp; hoạt động hướng nghiệp, hoạt động TDTT; sinh hoạt CLB học tập; hội thi: văn nghệ, báo tường, rung chuông vàng, ...

	V
	Kết quả năng lực, phẩm chất, học tập và sức khỏe của học sinh dự kiến đạt được
	Học tập: lên lớp thẳng 85%; loại giỏi 8%, loại khá 40%, trung bình trên 37%, hạn chế mức thấp nhất loại yếu, kém.
Hạnh kiểm: loại tốt 90%, loại khá trên 5%, hạn chế mức thấp nhất loại TB.
Sức khoẻ: 100% có đủ sức khoẻ đảm bảo việc học tập.
	Học tập: lên lớp thẳng 90%; loại giỏi 8%, loại khá 40%, trung bình trên 40%, hạn chế mức thấp nhất loại yếu, kém.
Hạnh kiểm: loại tốt 92%, loại khá trên 5%, hạn chế mức thấp nhất loại TB.
Sức khoẻ: 100% có đủ sức khoẻ đảm bảo việc học tập.
	Học tập: loại giỏi 10%, loại khá 50%, loại trung bình: 40%, không có loại yếu, kém
100% đủ điều kiện dự thi THPT, tỉ lệ tốt nghiệp THPT > 95%; trúng tuyển ĐH-CĐ 40%;
Hạnh kiểm: 100% khá tốt trở lên.
Sức khỏe: 100% có đủ sức khoẻ để đảm bảo việc học tập.

	VI
	Khả năng học tập tiếp tục của học sinh
	Tiếp tục học lên lớp 11 theo lớp đã chọn ban đầu.
	Tiếp tục học lên lớp 12 theo lớp đã chọn ban đầu.
	Có đủ khả năng học TCCN, TCN, CĐ, ĐH và tham gia lao động, sản xuất.

	Nơi nhận:
· Sở GD&ĐT ( báo cáo);
· Đăng Website;
· Lưu VT.

	Đăk Mil, ngày 27 tháng 9 năm 2021
HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
NGUYỄN VĂN NGỌC